УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

   от   29.09.2015   Санкт-Петербург   №   10

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ПОТЕНЦИАЛЬНО ОПАСНЫХ ПОРОД СОБАК

В соответствии с Областным законом Ленинградской области

от 18.06.2015 № 61-оз «О содержании и защите домашних животных

на территории Ленинградской области» приказываю:

1. Утвердить перечень потенциально опасных пород собак согласно

приложению к настоящему приказу.

         2. Начальнику отдела государственного ветеринарного надзора

Управления ветеринарии Ленинградской области довести Перечень

потенциально опасных пород собак, утвержденный настоящим приказом до

государственных бюджетных учреждений Ленинградской области,

подведомственных Управлению ветеринарии Ленинградской области.

       3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления ветеринарии

Ленинградской области –

главный государственный ветеринарный

инспектор Ленинградской области                                              И.Г. Идиатулин

Приложение

к приказу Управления

ветеринарии Ленинградской

области

от 29.09.2015 № 10

                  Перечень потенциально опасных пород собак

1. Акита

2. Американский бульдог

3. Американский питбультерьер

4. Американский стаффордширский терьер

5. Английский мастиф

6. Аргентинский дог

7. Бордосский дог

8. Бендог

9. Бразильский мастифф (фила бразелейро)

10. Бультерьер

11. Бульмастиф

12. Доберман

13. Кавказская овчарка

14. Ка-де-бо

15. Канарский дог

16. Канне корсо

17. Кувас

18. Московская сторожевая

19. Немецкая овчарка

20. Неаполитанский мастифф (мастино неаполитано)

21. Португальская овчарка

22. Ротвейлер

23. Стаффордширский бультерьер

24. Среднеазиатская овчарка

25. Тоса -ину

26. Чау-чау

27. Японский мастифф

28. Метисы волков

29.  Тибетский мастиф